БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАHЫ
Ауырғазы  районы муниципаль районыныn Бишkайын ауыл советы ауыл билeмehе Советы

453485,  Ауырғазы  районы,  Бишkайын ауылы,
тел.8(34745) 2-93-31
	[image: ]

Совет Сельского поселения Бишкаинский сельсовет муниципального района Аургазинский район
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453485, Аургазинский район, с.Бишкаин,
ул. Выездная, 19 т. 2-93-31

Р Е Ш Е Н И Е
Совета сельского поселения Бишкаинский сельсовет
муниципального района Аургазинский район
Республики Башкортостан
17.10.2013
№ 271

О  внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения Бишкаинский  сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан от 21.06.2010  № 192 «Об утверждении Положения  о бюджетном процессе в сельском поселении Бишкаинский  сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан»

Рассмотрев протест прокурора от 17.09.2013 № 5Д-2013 на Положение о бюджетном процессе в сельском поселении Бишкаинский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета сельского поселения Бишкаинский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан от 21.06.2010   № 192, на   основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 07.05.2013 № 104-ФЗ «О внесении изменений в бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса, Совет сельского поселения Бишкаинский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
1. На основании протеста прокурора от 17.09.2013 №5Д-2013 внести в Положение о бюджетном процессе в сельском поселении Бишкаинский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета сельского поселения Бишкаинский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан от 21.06.2010  № 192 следующие изменения и дополнения:
 в ч.3 ст.7  Положения  исключить слово  «коды».
 абз. 3 ч.4 ст.7 положения изложить в следующей редакции:
«Целевые статьи расходов бюджетов формируются в соответствии с муниципальными программами, не включенными в муниципальные программы направлениями деятельности органов местного самоуправления, органов местной администрации, наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения, указанных в ведомственной структуре расходов бюджета, и (или) расходными обязательствами, подлежащими исполнению за счет средств бюджета поселения».
абз. 2 ч.5 ст.1 Положения изложить в следующей редакции:
        «Муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями формируется в соответствии с ведомственным перечнем муниципальных услуг и работ, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями в качестве основных видов деятельности, в порядке, установленном местной администрацией сельского поселения Бишкаинский сельсовет, на срок до одного года в случае утверждения бюджета на очередной  финансовый год и на срок до трех лет в случае утверждения бюджета на очередной финансовый год и плановый период (с возможным уточнением при составлении проекта бюджета).».
ч.1 ст.14 Положения изложить в следующей редакции:
        «Субсидии  юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг предоставляются на безвозмездной  и безвозвратной основе в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров), выполнением работ, оказанием услуг.».
        1.5. ч.2 ст.14 Положения   изложить в следующей редакции:
        «Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг предоставляются из бюджета сельского поселения – в случаях и порядке, предусмотренных решением Совета сельского поселения о бюджете сельского поселения Бишкаинский сельсовет и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами администрации сельского поселения Бишкаинский сельсовет.».
        1.6. ч.3 ст.14 дополнить абзацем следующего содержания:
        «4) порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидий остатков субсидий, не использованных в отчетном  финансовом году, в случаях, предусмотренных соглашениями (договорами) о предоставлении субсидий и положения об обязательной проверке главным распорядителем бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и органом муниципального финансового контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями.».
        1.7. в ч.1 ст.16 Положения  слова «долгосрочными целевыми программами» заменить словами «муниципальными программами».
        1.8. Статью 62 Положения исключить.

Глава   сельского поселения
Бишкаинский сельсовет муниципального района
Аургазинский район Республики Башкортостан                       В.А. Евстафьев

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf